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ABRIL 2022

Positiva

Regular

Negativa

No lo conozco
Ns/Nc

IMÁGENES
Los principales 
referentes 
políticos

46.3% 
17.0% 
31.4%

5.3%

38.6% 
19.2% 
41.4%

0.8%

41.7% 
20.9% 
31.3%

6.1%

25.2% 
30.7% 
38.1%

6.0%

Patricia Bullrich

Mauricio Macri

Javier Milei

Horacio Rodríguez Larreta
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IMÁGENES
Los principales 
referentes 
políticos

Positiva

Regular

Negativa

No lo conozco
Ns/Nc

18.8% 
8.7% 

71.1%
1.4%

12.6% 
14.6% 
72.5%

0.3%

8.8% 
20.2% 
67.6%

3.4%

2.5% 
3.8% 

19.8%
73.8%

Cristina Kirchner

Alberto Fernández

Sergio Massa

Claudia Ledesma Abdala
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CRISIS 
INTERNA
FDT

¿Qué opina usted de las diferencias dentro del Gobierno?	

19.0% 0.4%

Ns/NcAlberto y Cristina 
tienen diferencias 
de opinión pero no 
es importante.

43.8% 

La responsable es 
Cristina Kirchner, 
que quiere manejar a 
Alberto

21.9% 

El responsable es    
Alberto Fernández, 
que está gobernando 
mal

La pelea entre 
Alberto y Cristina 
no existe. Es una 
ficción

14.9%
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En caso de que el presidente renuncie, 
¿Cree usted que la democracia está en riesgo?		

58.2% No, la democracia es sólida 

41.5%  Si, la democracia se pone en riesgo

0.3%
 Ns/Nc

No, la democracia es 
sólida

Si, la democracia se 
pone en riesgo

Ns/Nc

ACEFALIA Y
DEMOCRACIA
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FRENTE 
DE TODOS
Kirchnerismo + PJ

¿Cuál es su posición respecto al Frente de Todos?

Quiero que GANE

Quiero que PIERDA

Me da lo mismo

Ns/Nc

23.0% Quiero que GANE las elecciones

63.2% Quiero que PIERDA las elecciones

13.6%
 Me da lo mismo

0.2%
 Ns/Nc
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PLANES
SOCIALES

 ¿Qué debería hacer el Gobierno con los planes sociales?

47.8% 
Hay que 
reducirlos

27.0% 
Hay que 
cortarlos
todos

12.9% 
Hay que 
mantenerlos 
como están

11.4% 
Hay que dar 
tantos planes 
como sea
necesarios 0.9% 

Ns/Nc
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PIQUETEROS

¿Qué debería hacer el Gobierno con las manifestaciones de 
los piqueteros?

0.5% 
Ns/Nc

53.6% 
Hay que 
reprimir las 
manifestaciones

30.2% 
Hay que pedirles 
pacíficamente 
que se vayan

15.7% 
Hay que dejarlos
manifestarse
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Defina en UNA SOLA palabra a SERGIO MASSA
Nube de palabras

Ns/Nc: 7.5%
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Área
ARGENTINA.

Fecha de realización
7 AL 9 DE ABRIL DE 2022.

Tipo de muestreo
Ajustado por cuotas de género, edad, nivel de estudios, ingresos per-
cibidos, regiones, secciones electorales de la Provincia de Buenos 
Aires, comunas de la Ciudad de Buenos Aires.

Tamaño de la muestra
2500 CASOS.

Margen de error
+/- 2%.

Modalidad
Cuestionario estructurado con preguntas abiertas y cerradas.

Sistema de consulta
Encuestas a dispositivos móviles.

FICHA TÉCNICA


